MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL PREG/UFPI Nº 51 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA (TRV) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026

Página 1 de 2

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Transferência Voluntária (TRV), referente ao Edital
PREG/UFPI nº 51/2025, que regulamenta o ingresso nos cursos de graduação da UFPI para o período letivo 2026.1, conforme disposto nas Normas
Gerais de Graduação (Resolução CEPEX/UFPI nº 177/2012, e suas alterações).

ONDE SE LÊ:

Campus Ministro Petrônio Portella (CMPP) – Teresina
Centro de Ciências Agrárias (CCA)
Código do curso: 504
Curso: Bacharelado em Medicina Veterinária
Turno: Matutino e Vespertino
Número de vagas: 03

Classificação Nome do(a) candidato(a) Nº do processo eletrônico Pontuação
(ENEM) Resultado preliminar

1º Isabella Maria Osório Santos 23111.065240/2025-88 3.507,90 Habilitado(a) e classificado(a)
2º Clara Beatriz Nascimento Oliveira 23111.065194/2025-69 3.379,70 Habilitado(a) e classificado(a)
3º Maria Gabryelle Ribeiro Queiroz 23111.065713/2025-24 3.332,50 Habilitado(a) e classificado(a)
4º Laura Lima de Sousa 23111.065606/2025-03 3.102,90 Lista de Espera
5º Maria Clara Coêlho Bizerra Moura 23111.064541/2025-46 3.067,90 Lista de Espera
6º Pedro Hugo Sousa Vieira 23111.065190/2025-80 2.992,60 Lista de Espera
7º Rebeca Nicolly Rocha Vieira 23111.065036/2025-67 2.982,40 Lista de Espera
8º Arthur Coelho de Andrade Arruda 23111.065075/2025-81 2.970,80 Não classificado(a)
9º Geovana Carvalho Silveira Barboza 23111.065764/2025-05 2.926,60 Não classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL PREG/UFPI Nº 51 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA (TRV) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026

Página 2 de 2

LEIA-SE:

Campus Ministro Petrônio Portella (CMPP) – Teresina
Centro de Ciências Agrárias (CCA)
Código do curso: 504
Curso: Bacharelado em Medicina Veterinária
Turno: Matutino e Vespertino
Número de vagas: 03

Classificação Nome do(a) candidato(a) Nº do processo eletrônico Pontuação
(ENEM) Resultado preliminar

1º Isabella Maria Osório Santos 23111.065240/2025-88 3.507,90 Habilitado(a) e classificado(a)
2º Clara Beatriz Nascimento Oliveira 23111.065194/2025-69 3.379,70 Habilitado(a) e classificado(a)
3º Laura Lima de Sousa 23111.065606/2025-03 3.102,90 Habilitado(a) e classificado(a)
4º Maria Clara Coêlho Bizerra Moura 23111.064541/2025-46 3.067,90 Lista de Espera
5º Pedro Hugo Sousa Vieira 23111.065190/2025-80 2.992,60 Lista de Espera
6º Rebeca Nicolly Rocha Vieira 23111.065036/2025-67 2.982,40 Lista de Espera
7º Arthur Coelho de Andrade Arruda 23111.065075/2025-81 2.970,80 Não classificado(a)
8º Geovana Carvalho Silveira Barboza 23111.065764/2025-05 2.926,60 Não classificado(a)

Observação: A candidata Maria Gabryelle Ribeiro Queiroz (23111.065713/2025-24) foi indeferida na 1ª etapa relativa a Homologação das inscrições.

Teresina (PI), 18 de fevereiro de 2026.

Prof.ª Dr.ª Gardênia de Sousa Pinheiro
Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG

		2026-02-18T16:34:03-0300